

Piłkarze ręczni AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego pokazali się na Akademickich Mistrzostwach Europy

W dniach 2-8 lipca 2017 roku po raz pierwszy w historii piłkarze ręczni Klubu Uczelnianego AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego uczestniczyli w Akademickich Mistrzostwach Europy w piłce ręcznej mężczyzn. Organizatorem Akademickich Mistrzostw Europy był Universidad de Malaga, a główną siedzibą turnieju była miejscowość Antequera (50 km na północ od Malagi). Antequera to miasto w południowej [Hiszpanii](#) wchodzące w skład regionu [Andaluzja](#), w [prowincji Malaga](#), w [Górach Betyckich](#), nad rzeką [Guadalhorce](#). Jest nazywane "el corazón de Andalucía" - "sercem Andaluzji".

Po zdobyciu Akademickiego Mistrzostwa Polski w piłce ręcznej mężczyzn w 2016 roku drużyna podopiecznych Sebastiana Pelca oraz Macieja Śliża jako mistrz kraju miała możliwość reprezentowania Polski podczas Akademickich Mistrzostw Europy. Zdobycie środków finansowych na wyjazd trwało aż 10 miesięcy. Była to ciężka praca organizacyjna, ale po raz kolejny sekcja piłki ręcznej mężczyzn AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego pokazała że wszystko jest możliwe.

I pojechali do Hiszpanii

1 lipca 2017 roku o godzinie 7:00 cała drużyna spotkała się na lotnisku Kraków-Balice. Zawodnicy przyjechali z różnych zakątków Polski, ze Świdnicy - Stanisław Makowiejew, z Tarnowa - Grzegorz Barnaś, Dawid Ciochoń, Emilian Jewuła, Łukasz Szatko, Artur Waligóra, z Przemyśla - Tomasz Kulka, Krzysztof Filip Kusal, Łukasz Orłowski, Paweł Puzkarski, z Ostrowca Świętokrzyskiego - Rafał Jagiełło, z Rzeszowa Olaf Górski, Paweł Piątek, Mateusz Pieczonka, Sebastian Pelc, Maciej Śliż, z Kolbuszowej Michał Potępa oraz z Mielca Wiktor Kawka i Piotr Krępa. Transport do Antequery trwał praktycznie cały dzień, z międzylądowaniem w Zurychu i trzygodzinnym oczekiwaniem na lot do Malagi. W Antequerze drużyna szczyptornistów zameldowała się wieczorem, dzień poświęcony został na odpoczynek, sprawy organizacyjne oraz weryfikacyjne.

2 lipca 2017 roku to tzw. Official Meeting - Spotkanie oficjalne na którym rozlosowano grupy męskie oraz kobiece na Akademickie Mistrzostwa Europy w piłce ręcznej. Drużyna AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego trafiła do bardzo ciężkiej grupy A, gdzie spotkała się z multimedalistą ostatnich lat Akademickich Mistrzostw Europy Universidad do Minho (Portugalia) oraz Universidad de Malaga (Hiszpania) czyli gospodarzem imprezy sportowej. Ciężkie losowanie, ale piłkarze ręczni nigdy się nie poddają

Otwarcie mistrzostw i mecz otwarcia

3 lipca 2017 roku po porannym treningu, AZS Uniwersytet Rzeszowski przygotowywał się do meczu otwarcia z Universidad de Malaga poprzedzonym oficjalnym rozpoczęciem Akademickich Mistrzostw Europy przez władze EUSA oraz prowincji Andaluzja. Mecz otwarcia zakończył się przegraną z drużyną gospodarzy, 30:38, jak powiedział jeden z zawodników dniu przerwy, regeneracji i odpoczynku 5 lipca 2017 roku AZS Uniwersytet Rzeszowski po morderczej walce, kapitalnej współpracy oraz zespołowej grze zwyciężył brązowego medalistę z 2016 roku oraz złotego medalistę z 2015 roku Universidad do Minho z Portugalii 35:33. Co to oznaczało **AWANS DO ĆWIERĆFINAŁU PO RAZ PIERWSZY W HISTORII**



Brak czasu na regenerację

Dzień później po niespełna 20 godzinach drużyna AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego przegrała mecz ćwierćfinałowy z University of Duisburg-Essen (GER) 34:23 (17:11). Walka była, marzenia były o awansie do strefy medalowej jednak fizjologii człowieka nie da się oszukać. Zbyt mało czasu na regenerację oraz bardzo dobra gra drużyny z Niemiec spowodowała porażkę szczypiornistów z Rzeszowa oraz walka o miejsca 5-8.

O miejsca 5-8 w turnieju AZS Uniwersytet Rzeszowski przegrał z Universidad de Catalunya Barcelona (ESP) 34:29 (16:14), natomiast w ostatnim meczu Akademickich Mistrzostw Europy w piłce ręcznej mężczyzn AZS Uniwersytet Rzeszowski spokojnie zwyciężył w z University of Basel (Szwajcaria) 31:27 (18:10).

Podsumowanie turnieju

Jako turniejowy beniaminek drużyna szczypiornistów AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego pokazała charakter, walkę do ostatniej piłki oraz to że można na nią stawiać mimo przeciwności losu, mimo kontuzji, mimo czasem braku finansów. 7 miejsce na 12 drużyn jest sukcesem sekcji piłki ręcznej, mimo lekkiego niedosytu. Podziękowania należą się również klubom sportowym na terenie województwa podkarpackiego (SPR Stal Mielec, SRS Czuwaj Przemyśl, SPR Orzeł Przeworsk), małopolskiego (SPR PWSZ Tarnów) oraz łódzkiego (MKS Piotrkowianin Piotrków Trybunalski) współpraca z nimi to sama przyjemność. Dziękuję AZS Uniwersytet Rzeszowski.

Marzenia są po to by je spełniać sekcja piłki ręcznej AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego już udowodniła że praca czyni mistrza

Akademickie Mistrzostwa Europy w piłce ręcznej mężczyzn - Antequera 2-8.2017 **Mecze grupowe**

Universidad de Malaga (ESP) - AZS Uniwersytet Rzeszowski (POL) 38:30 (17:13)

Universidad do Minho (POR) - AZS Uniwersytet Rzeszowski (POL) 33:35 (14:17)

Ćwierćfinał

University of Duisburg-Essen (GER) - AZS Uniwersytet Rzeszowski (POL) 34:23 (17:11)

Mecze o miejsca 5-8



Mecz o VII miejsce

AZS Uniwersytet Rzeszowski (POL) - University of Basel (SUI) 31:27 (18:10)

Skład AZS Uniwersytetu Rzeszowski

Piotr Krępa, Krzysztof Filip Kusal, Olaf Górski, Wiktor Kawka, Dawid Ciochoń, Mateusz Pieczonka, Paweł Puzkarski, Łukasz Orłowski, Stanisław Makowiejew, Michał Potępa, Tomek Kulka, Artur Waligóra, Paweł Piątek, Emilian Jewuła

Sztab szkoleniowy

Sebastian Pelc - I trener

Maciek Śliż - II trener

Łukasz Szatko - Fizjoterapeuta

Rafał Władysław Jagiełło - Kierownik

Grzesiek Barnaś - Trener bramkarzy



